
Pag. 1 di 5

Comune di Crotone

Settore 5 - Opere pubbliche demanio servizi tecnici e protezione

civile

COPIA

Determinazione dirigenziale

Del 03/02/2023 N. 150

Responsabile del procedimento: CIMINO VALENTINA

Oggetto: Rettifica di determina dirigenziale n. 116 del 31/01/2023 relativa all’affidamento dei

Servizi di Ingegneria e Architettura di importo inferiore a €139.0000,00 ai sensi del

D.Lgs. 50/2016, art. 36 comma 2, lett. a) per come integrato dall’art. 1, comma 2, lett. a)

della Legge 11 settembre 2020 e ss.mm.ii.. Affidamento del Servizio per predisposizione

della relazione geologica -tecnico e di PSB per i lavori di “Adeguamento sismico Scuola

Elementare e Media E. Codignola Via XXV Aprile”- CUP F17G22000090001 – SmartCIG.

Z4939A519C

IL DIRIGENTE

Visti:

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 14/07/2022,con la quale è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2022- 2024 (art. 170, comma 1, del Dlgs n.

267/2000 e s.m.i)”;

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 67 del 14/07/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio

di previsione finanziario 2022-2024 ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art.10 D.Lg.s

n.118/2011 e s.m.i.;

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 305 del 12.08.2022 con la quale è stato approvato il Piano

Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi (PEG/PDO) per il triennio 2022-2024 ed il piano della

performance 2022;

• la deliberazione n. 23 del 24.01.2023, con la quale la Giunta Comunale ha approvato la nuova struttura

organizzativa dell’Ente, comprensiva dell’elenco delle macrofunzioni assegnate ai Settori, articolati in

servizi ed uffici e del nuovo funzionigramma;

• il decreto sindacale n. 3 del 31.01.2023 con il quale è stata assegnata all'Ing. Salvatore Gangemi la

direzione del Settore 5 "Opere pubbliche, manutenzioni e servizi tecnici";

Considerato che con determina dirigenziale n. 116 del 31/01/2023 è stato affidato al geologo dott. Trocino

Antonio Fabio, p.iva 02329530790, iscritto all’albo degli abilitati per l’esercizio della libera professione di

Geologo il Servizio per predisposizione della relazione geologica -tecnico e di PSB per i lavori di

“Adeguamento sismico Scuola Elementare e Media E. Codignola Via XXV Aprile”- CUP F17G22000090001 –

SmartCIG. Z4939A519C, per l’importo di €.8.889,67, oltre cassa al 4% ed Iva 22%, per un totale di €.11.279,21;

Rilevato che per mero errore materiale, nella determina di affidamento di cui sopra in un punto del

determinato è stato erroneamente riportato l’importo base dell’affidamento pari a €.136.004,30, anziché

l’importo corretto pari a €.8.889,67, oltre cassa al 4% ed Iva 22%, per un totale di €.11.279,21;



Pag. 2 di 5

Atteso che il predetto valori di €.8.889,67, oltre cassa al 4% ed Iva 22%, per un totale di €.11.279,21, corrisponde

al valore della prestazione affidata e dell'impegno n. 2023/216 assunto con la succitata determina dirigenziale

n. 116 del 31/01/2023;

Ritenuto di dover rettificare la determina di cui sopra, specificatamente nella parte inerente l’indicazione

dell’importo base dell’affidamento per un importo pari a €.8.889,67, oltre cassa al 4% ed Iva 22%, per un totale

di €.11.279,21;

Richiamato, altresì, l’art. 107 del d.lgs 267/2000 in ordine alle competenze dei Dirigenti ed accertata la propria

competenza in ordine all’adozione del presente atto, giusto decreto del Sindaco del Comune di Crotone n.15

dell’11.03.2022 con il quale è stato assegnata al sottoscritto la direzione del Settore 5 – “Manutenzioni e Servizi

Tecnici”;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la

correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del d.lgs. 267/2000;

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;

Visto il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e s.m.;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

D E T E R M I N A

che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di rettificare la determina n. 116 del 31/01/2023, intendendo corretto l’importo a base di affidamento

pari a €. 8.889,67, oltre cassa al 4% ed Iva 22%, per un totale di €.11.279,21;

2. di confermare il contenuto della predetta determina n. 116 del 31/01/2023 per le parti non oggetto di

rettifica operata con il presente atto;

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.

147 del D.Lgs 267/2000;

4. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per quanto di

competenza;

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.;

6. di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è

l’ing. Salvatore Gangemi;



Pag. 3 di 5

7. di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, lett. e) della L. n.

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del

responsabile del presente atto;

8. di dare atto che la presente determinazione di rettifica materiale non comporta l'assunzione di impegni

di spesa;

9. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per opportuna

conoscenza;

10. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune, ai sensi

dell’art.8 del vigente disciplinare approvato con delibera della Giunta Comunale del 07.03.2013, n. 61,

dando atto che la stessa è immediatamente esecutiva.

Crotone, lì 03/02/2023

Il Dirigente
f.to Ing. Salvatore Gangemi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso

agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.



Pag. 4 di 5

Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto si attesta ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs 267/2000 la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Dirigente
f.to Ing. Salvatore Gangemi



Pag. 5 di 5

Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge

18 giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente determinazione, è pubblicata all’Albo pretorio del

Comune, dal 03/02/2023 registrata al n° 447 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici giorni

consecutivi.

Crotone, lì 03/02/2023 Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to Dott. Antonio Nicoletta


